2021年度 第 2回 理事会議事録

日  時 : 2021年 05月 14日(金) 18:00～19:00

会  場 : オンライン会議

所在地 : 各理事施設

電  話 :

出席者 : 谷､嘉成､宮城､今枝､齊藤､高野､高橋､服部､大澤、成定、下口､岡､田島

                                  (順不同､敬称略)

欠席者 :湯川

議事に先立ち､本理事会は役員の過半数の出席を認め､成立する旨確認した｡

議事進行は､嘉成副会長が担当した｡

議題 Ⅰ.前回議事録の確認

Ⅱ.2021年度総会について

Ⅲ.2021年度心エコー基礎講座について

Ⅳ.日本医療検査科学会第 53回大会・共催シンポジウムについて

Ⅴ.広報関連について

Ⅵ.その他

Ⅰ.前回議事録(2021年度第 1回理事会議事録)の確認

異議なく本理事会にて承認された。

Ⅱ.2021年度総会について

(1) 議案に対する質問・意見を 4月 23日(金)まで、議案への反対は 5月 7日(金)まで、ホー

ムページの入力フォームで受付けた。近日中に総会委任状の集計を行い、採択結果を

ホームページに公開することとなった。

(2) ホームページに閲覧カウンターの増設が可能か確認することとなった。

Ⅲ.2021年度心エコー基礎講座について

(1) ６月からWeb開催で準備を進めていると報告があった。

(2) 会員のみならず非会員の方にも広く知っていただくためのアナウンス方法として、関連メ

ーカーに協力依頼が可能か確認することとなった。

Ⅳ. 日本医療検査科学会第 53回大会・共催シンポジウムについて

(1) シンポジウムのタイトルは「医師の働き方改革における臨床検査技師へのタスクシフティ

ング－その概略と期待、先行事例を含めて－」となった。

(2) 司会、座長は谷会長、嘉成副会長が担当することとなった。

(3) 抄録の提出方法について、シンポジストが会員の場合も非会員の場合もホームページ

に対応方法が記載してあるため、これに従い提出していただくことになった。

Ⅴ.広報関連について

カメラデン発行に向けて各種コンテンツを編集中との報告があった。

Ⅵ.その他

理事会開催がオンラインのみとなっており、各理事の業務引継ぎ・分担が十分に行えてい

ない状況がある。円滑に業務が行えるようメーリングリスト等を活用して連携を図っていくこ

ととなった。

連絡事項 : 次回､2021年度第 3回理事会は 2021年 06月 11日(金)､オンライン会議にて

18:00 より開催予定｡